

۱۷۳/

شماره: ۹۸/۹۶۱۶۶۶

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۷/۲۲

پیوست: ندارد

«ثبت سیستم اتوماسیون»

بسمه تعالی



وزارت امور اقتصاد و دارائی  
گمرک جمهوری اسلامی ایران

رونق تولید

### بخشنامه های گمرکات اجرائی

با سلام و احترام

پیرو بخشنامه شماره ۱۵۱۲/۱۰۹۵/۱۹۱ مورخ ۹۵/۶/۲ و ۲۶۸/۱۸۳۰۹۴ مورخ ۸۷/۷/۱۴ به پیوست تصویر نامه شماره ۱۳۶۹۳۰ مورخ ۹۸/۷/۹ مقام عالی وزارت امور اقتصادی و دارایی منضم به متن نهایی دستورالعمل دریافت چهار درصد مالیات علی الحساب از واردکنندگان کالا ارسال می گردد. خواهشمند است دستور فرمائید با رعایت کامل سایر مقررات بر اساس دستورالعمل صادره اقدام نمایند. مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه بعهدہ ناظرین، مدیران کل و مدیریت محترم گمرکات اجرائی می باشد.

علی وکیلی  
مدیر کل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه

رونوشت:

- دستر فناوری اطلاعات و ارتباطات گمرک ایران جهت اطلاع و اقدام لازم
- سازمان امور مالیاتی جهت آگاهی و اقدام لازم.
- اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران جهت آگاهی و اقدام لازم.
- اداره کل مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران جهت آگاهی.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی

وزیر

شماره ۱۳۶۹۳

تاریخ ۱۳۶۸/۷/۹

پوست

بسمه تعالی

### مصوبات بیست و نهمین نشست هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار

هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در جلسه مورخ ۱۳۹۸/۶/۲۵ به استناد ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و اصلاحات بعدی آن به شرح زیر اتخاذ تصمیم نمود:

۱- مصوبه پیشنهادی (وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان امور مالیاتی کشور، گمرک جمهوری اسلامی ایران) در خصوص مالیات علی‌الحساب چهار درصد واردات کالا به شرح پیوست به تصویب رسید.

۲- شرایط و ضوابط اخذ مجوزهای ایجاد و بهره برداری از واحدهای تولید قیر و محصولات پایین دستی پالایشگاهی بررسی و مقرر شد ظرف مدت یک ماه، وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت گزارش کاملی از فرآیند و موانع صدور این مجوز تهیه و به منظور اتخاذ تصمیم لازم به هیات گزارش نماید.

۳- با توجه به گزارش معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص مجوزهای این وزارتخانه و اقدامات انجام شده به منظور تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مرتبط با حوزه کشاورزی مقرر گردید، وزارت جهاد کشاورزی ظرف مدت یک ماه موانع موجود در اعطای مجوزها به متقاضیان کسب و کار و راهکارهای تسهیل فرآیندهای صدور مجوز را بررسی و گزارش لازم را به هیات ارائه نماید.

۴- دبیرخانه هیات با برگزاری جلسه‌ای با نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اتاق تعاون ایران، اتاق اصناف ایران، تشکلهای و انجمن‌های تخصصی نظیر کشاورزی، گردشگری و صنعت نسبت به شناسایی مقررات زاید، متناقض و محل کسب و کار از زمان دریافت مجوز تا شروع کسب و کار و همچنین تعیین مناطق ممنوعه و مشمول دریافت مجوز با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط از قبیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان حفاظت محیط زیست اقدام نموده و مراتب را به منظور اتخاذ تصمیم لازم به هیات گزارش نماید.

فرهاد دژپسند

وزیر امور اقتصادی و دارایی

و رییس هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار

رونوشت:

✓ دفتر رییس جمهور، دفتر رییس مجلس شورای اسلامی، دفتر رییس قوه قضائیه، دفتر معاون اول رییس جمهور، سازمان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران، معاونت حقوقی رییس جمهور، معاونت امور مجلس رییس جمهور، دیوان عدالت اداری، اداره کل قوانین مجلس شورای اسلامی، اداره کل حقوقی، اداره کل قوانین و مقررات کشور، کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی، دبیرخانه اطلاع‌رسانی دولت، دفتر هیات دولت و استانداری‌های سراسر کشور، کلیه معاونت‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی، ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها و مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار کشور.

✓ برادر ارجمند جناب آقای دکتر کوهکن نماینده محترم مجلس شورای اسلامی و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای استحضار.

✓ برادر ارجمند جناب آقای دکتر کوهکن نماینده محترم مجلس شورای اسلامی و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای استحضار.

✓ برادر ارجمند جناب آقای مهندس شافعی رییس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای اطلاع.

✓ برادر ارجمند جناب آقای صفاقی نوبخت مشاور محترم رییس دیوان محاسبات کشور و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای اطلاع.

✓ برادر ارجمند جناب آقای دکتر دهقان دهنوی معاون و دبیر هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار محترم امور اقتصادی برای اطلاع.

✓ برادر ارجمند جناب آقای عبدالهی رییس محترم اتاق تعاون ایران و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای اطلاع.

✓ برادر ارجمند جناب آقای ممبینی رییس محترم اتاق اصناف ایران و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای اطلاع.

✓ برادر ارجمند جناب آقای شکر بیگی معاون محترم نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای اطلاع.

✓ برادر ارجمند جناب آقای حمزه دادپار محترم دادسرای دیوان عالی کشور و مدیر کل پیگیری امور مبارزه با قاچاق کالا و ارز دادستانی کل کشور و عضو هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برای اطلاع.

✓ برادر ارجمند جناب آقای مهندس تهرانی مدیر کل محترم دفتر وزارتی برای اطلاع.

## متن نهایی دستور العمل دریافت مالیات علی الحساب از واردکنندگان کالا

بنا به اختیار حاصل از ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ با اصلاحات بعدی و با توجه به تصویبنامه شماره ۱۳۰۷۲۲/ت/۵۵۷۴۳ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۴ هیأت وزیران، از تاریخ ابلاغ این بخشنامه تمام یا آن بخش از دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مرتبط با مالیات علی الحساب واردات کالا که مغایر با این بخشنامه باشد لغو و مقررات ذیل جایگزین می‌شود:

- ۱- واردات قطعی کالا توسط کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، مشمول پرداخت مالیات علی الحساب واردات کالا به نرخ چهار درصد (۴٪) ارزش گمرکی مندرج در اظهارنامه گمرکی است.
- ۲- نیاز واحدهای تولیدی دارای مجوز فعالیت معتبر، پروانه بهره‌برداری یا جواز تأسیس از مراجع قانونی ذی‌ربط، دستگاه‌های اجرایی دارای ردیف بودجه در بودجه عمومی کشور، تعاونی‌های مرز نشینان، کالاهای موضوع ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی، کالاهای فاقد جنبه تجاری همراه مسافر یا وارده از طریق پست و کالاهای اساسی طبق مصوبه کارگروه تنظیم بازار مشمول پرداخت مالیات علی الحساب واردات نمی‌باشند.
- ۳- اشخاصی که طبق تصویبنامه صدرالاشاره، رتبه‌بندی اعتباری شده و در دو سال اخیر نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی اقدام کرده‌اند، تا میزان مجاز طبق تصویبنامه اشاره شده نیازی به پرداخت مالیات علی الحساب واردات ندارند. استفاده مجدد از سقف واردات مذکور در تصویبنامه موصوف، مستلزم پرداخت و یا ترتیب پرداخت بدهی‌های قطعی مالیاتی و همچنین پرداخت مالیات علی الحساب وارداتی است که قصد استفاده مجدد از آن وجود دارد.
- ۴- وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از ثبت درخواست استفاده مجدد از سقف واردات توسط واردکننده در سامانه جامع تجارت، میزان مبلغ واردات قبلی و مشخصات متقاضی را به صورت سیستمی به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام می‌کند تا پس از پرداخت و یا ترتیب پرداخت توسط مؤدی (به صورت غیرحضوری از طریق سامانه عملیات الکترونیکی مؤدیان)، تأییدیه سیستمی مربوط در اختیار سامانه جامع تجارت قرار گرفته و امکان ثبت سفارش بیش از سقف واردات فراهم شود.
- ۵- وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت سفارش‌های مشمول مالیات علی الحساب واردات از جمله موارد خارج از شمول بندهای (۲) و (۳) بالا یا مواردی که امکان رتبه‌بندی اعتباری ندارند و طبق تصویبنامه اشعاری سقف واردات پانصد هزار (۵۰۰/۱۰۰۰) دلار برای آنها در نظر گرفته شده است را برای اخذ مالیات مورد اشاره به صورت سیستمی به گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کند.
- ۶- وزارت صنعت، معدن و تجارت موارد شمول یا عدم شمول را از طریق سامانه جامع تجارت اطلاع رسانی و در صورت اعتراض واردکنندگان، به موضوع رسیدگی خواهد کرد.
- ۷- کلیه فرآیندهای مربوط به صورت برخط و بدون نیاز به حضور فیزیکی مؤدی انجام خواهد شد.